
Conseil municipal | Séance du 17 octobre 2019

Extrait du registre des délibérations

Délibération n°2019-10-17-30 | Voirie - Linéaire de voiries - Mise à jour
Sur le rapport de Monsieur Le Cousin Pascal

Nombre de conseillers en exercice : 35 
Nombre de conseillers présents à l'ouverture de la séance : 30
Date de convocation : 11 octobre 2019

L’An deux mille dix neuf, le 17 octobre, à 18h30, le Conseil municipal légalement 
convoqué s'est réuni à la mairie en séance publique, sous la présidence de Monsieur 
Joachim Moyse, Maire.

Etaient présents     :
Monsieur Joachim Moyse, Madame Francine Goyer, Monsieur Pascal Le Cousin, Monsieur 
David Fontaine, Monsieur Jérôme Gosselin, Madame Danièle Auzou, Madame Murielle 
Renaux, Monsieur Patrick Morisse, Monsieur Michel Rodriguez, Madame Léa Pawelski, 
Madame Fabienne Burel, Monsieur Daniel Launay, Madame Réjane Grard-Colombel, 
Madame Thérèse-Marie Ramaroson, Monsieur Philippe Schapman, Monsieur Francis 
Schilliger, Madame Michelle Ernis, Madame Marie-Agnès Lallier, Monsieur Antoine 
Scicluna, Monsieur Daniel Vézie, Monsieur Gabriel Moba M'Builu, Monsieur Didier Quint, 
Madame Najia Atif, Madame Catherine Olivier, Madame Nicole Auvray, Madame Florence 
Boucard, Monsieur Jocelyn Chéron, Monsieur Philippe Brière, Madame Noura Hamiche, 
Madame Agnès Bonvalet.

Etaient excusés avec pouvoir     :
Monsieur Hubert Wulfranc donne pouvoir à Monsieur Pascal Le Cousin, Madame Samia 
Lage donne pouvoir à Monsieur David Fontaine, Monsieur Gilles Chuette donne pouvoir à 
Monsieur Daniel Vézie, Madame Carolanne Langlois donne pouvoir à Monsieur Francis 
Schilliger. 

Etaient excusés     :
Madame Pascale Hubart. 

Secrétaire de séance     :
Monsieur Gabriel Moba M'Builu

Conseil municipal 2019-10-17-30 | 1/2



Exposé des motifs :
La ville entretient les voiries communales qui représentaient au dernier recensement un 
linéaire 129 292 de mètres. 
 
La Ville poursuit son développement urbain, de nouvelles voies ont été créées. Elles ont 
fait l’objet d’une délibération pour leur dénomination et leur ouverture à la circulation 
publique pour un linéaire de 1 715 mètres. 
 
La liste et les longueurs des voies communales tenant compte de ces adjonctions, 
figurent dans l’état annexé au présent rapport pour un linéaire total de 131 007 mètres.

Le Conseil municipal
Après avoir entendu le présent exposé,

Vu :
 Le Code général des collectivités territoriales,

Considérant :
 La ville entretient les voiries communales qui représentent au dernier recensement et 

suite aux nouvelles créations liées au développement urbain, un linéaire de 131 007 
mètres.

Après en avoir délibéré, 

Décide :
 D’approuver l’entretien des voiries communales ci-annexé
 De constater que les voiries communales entretenues par la ville représentent un 

linéaire de 131 007 mètres.

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal adopte à l'Unanimité la délibération, 
par 34 votes pour.

Pour extrait conforme

Monsieur Joachim Moyse
Maire

Accusé certifié exécutoire
Réception en préfecture : 21/10/2019
Identifiant de télétransmission : 76-217605757-20191017-lmc114787-DE-1-1

Conseil municipal 2019-10-17-30 | 2/2



1

DÉSIGNATION
Repère du 

plan

Longueur 
communale en 

mètre
simone veil 

ACACIAS Rue des D6 277

ADER Rue Clément  - Ingénieur français (1841 - 1925)        C4/D4 215

ALLÉE Chemin de l'      J7 815

ALLENDE Rue Salvador  (Homme d'état chilien 1908 - 1973) E5 50

ALPES Rue des C3 180

ALSACE Rue d' G7/H7 163

AMPERE André Rue  - Physicien français (1775 - 1836) H7/H8 514

AMSTERDAM Avenue d' C6 256

ANÉMONES Rue des D6 650

ANJOU Rue d' H8 87

APOLLINAIRE Rue Guillaume C2 186

AQUITAINE Rue d' H8 212

ARDENNES Rue des I7 255

ARGONNE Rue de l' H7/I7 239

ARRACHART Rue du Capitaine  - Aviateur français (1897 - 1933) C4 400

ARTOIS Rue de l' H7 353

ASSOLANT Rue Jean  - Aviateur français ( 1905 - 1942) D3 87

ARTAUD Rue Antonin  - Poète surréaliste français (1896 - 1948) B3 100

AUBRAC Rue Lucie - Résistante  francaise  (1912-2007) D5 92

1ère AVENUE               J8 150

2ème AVENUE               J8 160

BABIN André rue - Résistant  syndicaliste cheminot (1921-2015) D8 73

BAKER Joséphine rue - Chanteuse française (1906 - 1975) E5 70

BALZAC Rue Honoré de  - Ecrivain français (1799 - 1850) B2 198

BARBARA Rue - Chanteuse française (1930 - 1997) E5 75

BARBÈS Rue Armand  - Homme politique français (1809 - 1870) F7/F8 310

BASTIÉ Avenue Maryse   - Aviatrice française (1898 - 1952) D1/D2/D3 1044

BAUDELAIRE Rue Charles  - Ecrivain français (1821 - 1867) B2 106

BÉARN Rue du H7 170

BEAUJOLAIS Rue du I7 105

SAINT ÉTIENNE DU ROUVRAY

LISTE ALPHABÉTIQUE DES AVENUES, BOULEVARDS, PLACES et RUES DIVERSES

Mise à jour, Le 25/09/2019



2

DÉSIGNATION
Repère du 

plan

Longueur 
communale en 

mètre
BEAUVOIR Rue Simone de - Écrivain, femmes de lettres (1908 - 1986) B3 165

BECQUEREL Rue Henri  - Physicien français Prix Nobel 1903 (1852 - 1908) B4 101

BÉGONIAS Rue des D6 284

BELBEUF Route de           I3/H4

BELGRADE Rue de C5 135

BEN SEDIRA  Rue  Leïla  Chanteuse lyrique algérienne (1902-1982) E5 113

BÉRANGER Rue Jean-Pierre  (1780 - 1857) B2/B3 249

BERLIOZ Rue Hector  - Compositeur français (1803 - 1869) C1 78

BERNE Rue de C5 150

BERRY Rue du H7 90

BERT Rue Paul  - Physiologiste et homme politique (1833 - 1886) B2/B3 747

BERTHELOT Rue Marcellin  - Chimiste français (1827 - 1907) B4 241

BIC AUBER Avenue du        D7/E7 614

BIC AUBER Chemin du          D7/E7 472

BIGORRE Rue de I7 495

BINET Place René - Architecte français (1866 - 1911) D1 172

BIZET Rue Georges - Compositeur français (1838 - 1875) C1/C2/D1 735

BLANQUI Rue Auguste  - Révolutionnaire français (1805 - 1881)   F7/F8 330

BLÉRIOT Place Louis  - Aviateur et constructeur (1872 - 1936) C3 220

BLÉRIOT Rue Louis  - Aviateur et constructeur (1872 - 1936) C5 127

BLEUETS Rue des D6 443

BLOT Rue Maurice  - Ancien receveur de HPD Résistant fusillé     H9 238

BOIELDIEU Rue François-Adrien  - Compositeur français (1775 - 1834) A4 138

BOIS FOURNEAU Rue du  - Lieu-dit D4/D5 296

BON CLOS Chemin du  - Lieu-dit G7/H7 630

BONNAFE Rue Lucien Psychiatre (1912-2003) C7 189

BONNARD Rue Julienne et Yvon Résistants (1917-1996/1901-1993) E5 527

BOSSOUTROT Rue Lucien  - Aviateur français (1890 - 1958) D3 98

BOUCHER Rue Hélène  - Aviatrice française (1908 - 1934) C4/C5 330

BOUILLOTERIE Rue de la  - Lieu-dit I8 75

BOULAIE Rue de la                D4 372

BOURGOGNE Rue de  H8 243

BOURVIL Rue André - Acteur et chanteur français (1917 - 1970) C3 100

BRAILLE Rue Louis  - Professeur français (1809 - 1852) B4/C4 354

BRANLY Rue Edouard  - Physicien français (1844 - 1940) F7 207

BRASSENS Rue Georges  - Auteur Compositeur Interprète (1921 - 1981) E5 140



3

DÉSIGNATION
Repère du 

plan

Longueur 
communale en 

mètre
BRÈCHE Rue de la D9 100

BREL Rue Jacques  - Auteur Compositeur Interprète (1929 - 1978)      E5 210

BRESSE Rue de H7 277

BRETAGNE Rue de             H8 300

BRIAND Rue Aristide  - Homme politique français (1862 - 1932) E7 150

BRUXELLES  Rue de C5 116

BUÉE Rue Louis  - Bienfaiteur Stéphanais G8 63

BUFFON Rue Georges  - Naturaliste français (1707 - 1788) A4 260

BUGATTI Rue Ettore - Industriel Constructeur automobile (1882 - 1947) E1 340

BUISSON Rue Ferdinand  - Pédagogue français (1841 - 1932) B4 106

BUISSONNET Rue du  - Lieu-dit D9/E9 310

CALLAS Rue Maria E5 340

CALMETTE Rue du Docteur  - Médecin et bactériologiste (1863 - 1933) B4 133

CAMÉLIAS  Place des           D6 30

CAMÉLIAS Rue des D6 240

CANADIENS Avenue des C1/A2/B2 2165

CAPUCINES Rue des D7 160

CARNOT Rue Lazare  - Révolutionnaire et mathématicien (1753 - 1823) F8/G8/H8 928

CASANOVA Rue Danielle Résistante (1919-1943) D5/E5 428

CATALOGNE Rue de I7 238

CATELIERS Rue des D3/E4/E5 1300

CATELIERS Chemin des F5 860

CÉCILLE Rue Amiral  - Explorateur français (1783 - 1873) G8 207

CÈPES Rue des H7 117

CERISIERS Impasse des  D4 70

CÉVENNES Rue des  I6/I7 215

CHAMPAGNE Rue de I7 488

CHAMP de COURSES Allée du  A3 581

CHAMP des BRUYÈRES Rue du D5/E4 480

CHANTERELLES Rue des H7 109

CHAPLIN Rue Charlie - Acteur Cinéaste (1889 - 1977) C3 205

CHAR Rue René  - Poète surréaliste français (1907 - 1988) B3 100

CHARCOT Rue Jean  - Océanographe français (1825 - 1898) D7 332

CHARTREUSE Rue de la               C3 125

CHATAÎGNIERS Impasse des D4 65

CHAVEZ Rue Géo  - Aviateur français (1887 - 1910) C4 346



4

DÉSIGNATION
Repère du 

plan

Longueur 
communale en 

mètre
CHÊNAIE Rue de la                 E4 274

CHEVALERIE Rue de la             G8 210

CHRYSANTHÈMES Rue des            D7 31

CLÉMENT Rue Jean-Baptiste  - Chansonnier révolutionnaire (1836 - 1903) E7/E8 149

CLOS D'AJAN Rue du               D7 155

CLOS DE LA NOE  Chemin du  - Lieu-dit J7 118

CLOS DU TELLIER Rue du  - Lieu-dit G9 900

CLOS MAJORELLE Allée du  D3 78

COLETTE Rue - Femme de lettres française (1873 - 1954) C2 310

CONTREMOULINS Rue Gaston - Radiologiste (1869 - 1950)  E6 143

COPERNIC Avenue Nicolas    Astronome (1473-1543)          F3 380

COQUELICOTS Rue des             D7 640

CORBIÈRES Rue des              I7 102

CORNEILLE Rue Pierre - Poète dramatique (1606 - 1684) F8/G8 378

CORNEILLE Parking Pierre - Poète dramatique (1606 - 1684) F8/G8 110

COTONI Rue du Docteur  - Donnait des soins gratuits sur S.E.R. (1869 - 1950) H8/I8/J8 1050

COTONNIERS Allée des  - Vieille activité Stéphanaise  G8 75

COTTON Rue Eugénie - Résistante et pacifiste (1881 - 1967) D3 530

COUBERTIN Rue Pierre de  - Rénovateur des jeux olympiques (1863 - 1937) J7/J8 270

COUMONT Rue                  H9 219

COURONNE Rue de G6/H6 650

COURTELINE Rue Georges - Ecrivain français (1858 - 1929) C2 273

CRAIE POIVRÉE Rue de la  - Lieu-dit  D7 317

CROIZAT Avenue Ambroise - Résistant (ministre du travail 1945 - 1947) G7/H7/I8 1180

CROS Rue Charles - Poète et savant français (1842 - 1888) E6 60

CURIE Rue Pierre  - Physicien français (1859 - 1906) F7 139

CUVERVILLE  Rue LT.de Vais. de  - Aviateur disparu en 1928 C3/C4 470

DAHLIAS Rue des                D6 330

DAUDET Rue Alphonse - Ecrivain français (1840 - 1897) C2 294

DAUPHINÉ  Rue du                I7 152

DEBUSSY Rue Claude  - Compositeur français (1862 - 1918) D1 59

DELAUNAY Rue Sonia  - Peintre décorateur (1885 - 1979) F7 200

DELILLE Rue Léon - Résistant 39-45, mort en déportation B2/B3 660

DESNOS Rue Robert  - Poète français, résistant (1900 - 1945) E6/E7 193

DMITRIEFF Rue Elysabeth  - Révolutionnaire Commune de Paris (1851 - 1910) E8 200

DOLET Rue Etienne  - Imprimeur et humaniste (1509 - 1546) H8 327



5

DÉSIGNATION
Repère du 

plan

Longueur 
communale en 

mètre
DOLTO Rue Françoise - Ecrivain et psychologue petite enfance G7 150

DORMOY Rue Marx  - Homme politique (1888 - 1941) A4/B4 440

DOUAUMONT Rue de  - Commune de la Meuse       H8 62

DOUMER Rue Paul  - Homme d'état et Administrateur (1857 - 1932) C4 115

DULLIN Rue Charles  - Acteur et Directeur de théâtre (1885 - 1949) C2/C3 175

DURAS Rue Marguerite Femme de lettres (1914-1996) C2 134

DURUY  Rue Victor  - Historien et Homme politique (1811 - 1894) B2/B3 698

ÉGLANTINES Rue des               D6 205

ÉGLISE Place de l' F8 94

EINSTEIN Rue Albert - Physicien allemand naturalisé américian (1879 - 1955) E6 50

ÉLUARD Rue Paul - Poète français, résistant 39-45 (1895 - 1952) D8/E8 738

ERCKMANN-CHATRIAN Rue - Ecrivains français             C2 138

ESNAULT-PELTERIE Rue Robert  - Ingénieur français (1881 - 1957) C4/D4 109

ESTEREL Rue de l'                 H7 170

ÉTANG DELPECH Rue de l' - Lieu-dit E9 110

FABRE Rue Jean-Henri  - Entomologiste français (1823 - 1915) D2/E2/E3 1080

FARMAN Rue Henri - Aviateur français (1874 - 1958) D3 130

FAURE  Rue Félix  - Homme d'Etat français (1841 - 1899) G7/G8 780

FELLING Avenue de  - Commune jumelée C2/D2/D3 1090

FERBER Rue du Capitaine  - Aviateur français (1862 - 1909) C3/C4 466

FERME Rue de la  E3 180

FERMI Rue Enrico  - Physicien italien (1901 - 1954) E6 115

FERNANDEL Rue  - Acteur français (1903 - 1971) C3 155

FERRIER Rue Kathleen Chanteuse lyrique anglaise (1912-1953) E5 175

FERRY Rue Jules  - Avocat et homme d'état (1832 - 1893) G7 200

FILEURS Allée des G7 80

FINES LANDES  Rue des           D7 165

FLANDRE Rue de                  I7/I8 173

FLAUBERT Rue Gustave - Ecrivain français (1821 - 1880) H8 97

FLEURY Avenue Pierre  F7/F8 402

FOLIE Chemin de la  J7 250

FOND de CATELIERS AU CHAMP DE ST-ÉTIENNE Route du I3/I4/H4/G4

FOND de l'ESSART Route du F2/G2/H2

FONDEURS Allée des  - Vieille activité stéphanaise G7 75

FONTENELLE Rue de  - Ecrivain français (1657 - 1757)   D1 82

FORT DE VAUX Rue du  - Fort de la Meuse H8 210



6

DÉSIGNATION
Repère du 

plan

Longueur 
communale en 

mètre
FOSSÉ ROGER Rue du  - Lieu-dit B9 164

FOUGÈRES  Rue des                D6 287

FOURIER Rue Joseph  - Mathématicien (1768 - 1830) E2 80

FRANCE Rue Anatole  - Ecrivain français (1844 - 1924) E7/F7 207

FRANCHE COMTÉ Impasse de la I6 74

FRANKLIN Rue Benjamin   - Physicien et Homme d'état US (1706 - 1790) E6 110

FRATERNITÉ Place de la D3 230

FRÊNAIE  Rue de la  D4 377

FUSILLÉS Rue des  - Victimes du 26 Août 1944 F5/E6 566

GABRIEL  Rue  - Propriétaire stéphanais D2 170

GACHÈRE  Rue de la - Lieu-dit G8 80

GALILÉE Avenue - savant italien - (1564 - 1642 ) E4/F4 568

GALLOUEN Rue du Docteur - Résistant, déporté en 39-45 B4/C4 390

GAMBETTA Rue Léon  - Avocat et Homme politique (1838 - 1882) F8/G8 680

GANCE Rue Abel - Cinéaste français (1889 - 1981) C3 208

GARE Place de la G8/H8 50

GARROS  Rue Roland - Aviateur français (1888 - 1918) C4 493

GAULLE Rue Geneviève de Résistante (1920-2002) D5 308

GÉVAUDAN  Impasse du I8 50

GIFFARD Rue Henri  - Ingénieur français (1825 - 1882) D8 170

GIROFLÉES  Rue des    D5 160

GLAIEULS Rue des    D6/E6 111

GLIÈRES Impasse des  - maquis 1939 - 1945 I6 97

GLYCINES Rue des D7 224

GOUBERT Avenue Olivier - Maire de St Etienne du Ry de 1959 à 1973 (1922 - 1985) G7/G8 390

GOUGES Rue Olympe de C2

GRAND COURONNE  Route de H2/G3/G4

GRANDE ÉPINE  Rue de la        C9/D9 1066

GRANDE OURSE Impasse de la B3 50

GRANET Rue Désiré - Syndicaliste résistant I8/J9 810

GRÉS Chemin des I9 120

GRIMAU Rue Julian  - Anti-franquiste garroté E5/E6 880

GUÉRIN Rue Claudine  - Lycéenne résistante, déportée à Auschwitz F6 730

GUILBAUD Rue du Commandant  - Aviateur français C4 294

GUYENNE  Rue de              H8/I8 242

GUYNEMER Rue Georges  - Aviateur français (1894 - 1917) C3/C4 474



7

DÉSIGNATION
Repère du 

plan

Longueur 
communale en 

mètre
HAIE BROUT Rue de la  - Lieu-dit C7 200

HAIE GUILBOT Rue de la H7 440

HALAGE  Chemin du DEFGHI10 1240

HALLEY Avenue Edmund  Astronome (1656-1742) F3 180

HARTMANN Rue René - Résistant déporté G7/G8 291

HELSINKI Rue d'           C5 135

HERSCHEL Rue Caroline astronome anglaise  (1750 - 1848) E4 100

HOOKE Avenue Robert  Scientifique anglais (1635-1703) G3 387

HORTENSIAS Rue des       D6/E6 187

HUGO Rue Victor  - Ecrivain français (1802 - 1885) E8 69

HUYGENS Rue Christiaan - Astronome hollandais ( 1629 - 1695) E4

INDUSTRIE  Rue de l'           G8/H8 600

IRIS Rue des                D6 95

JACQUARD Rue  - Mécanicien français (1752 - 1834) H8 74

JACYNTHES Rue des            D6 96

JAMET Rue Gabriel  - Maire de St Etienne du Ry de 1848 à 1874 (1795 - 1875) G8 83

JASMINS Rue des               D7 127

JAURÈS Rue Jean  - Homme politique français (1859 - 1914) F8 185

JOLIOT-CURIE Rue - Physiciens français, résistants 39-45 B4 380

JONQUILLES Rue des               D6 305

JOUVET Rue Louis  - Acteur et directeur de théâtre (1887 - 1951) C2 110

JURA Rue du                    C3 220

KAHN Rue Émile  - Prt de la Ligue des Droits de l'Homme C5 555

KEPPLER Avenue Johannes  Astronome (1571-1630) F3

KOGAN Rue Claude  Alpiniste française (1919-1959) D7 156

LAENNEC Rue René  - Médecin français (1781 - 1826) C4 113

FONTAINE Rue Jean de la  - Poète français (1621 - 1695) B4 335

LAMARTINE Rue Alphonse de  - Poète français (1790 - 1869) B2/B3 692

LAMBERT LAFONTAINE  Rue      G8/G9 99

LANGEVIN Rue Paul  - Physicien français, résistant 39-45 (1872 - 1946) E6 590

LANGUEDOC  Rue du            G7 195

LAPOINTE Rue Bobby - Chansonnier français E5 70

LARSON-COUTURE Rue  - Résistants fusillés en 1942 G7/G8 467

LATHAM Rue Hubert  - Aviateur français (1883 - 1912) C3/C4 432

LAUTRÉAMONT Rue  - Ecrivain français (1846 - 1873) B3 70

LE BRIX Rue Joseph - Aviateur français (1899 - 1931) C3/C4 240



8

DÉSIGNATION
Repère du 

plan

Longueur 
communale en 

mètre
LECLERC Rue Félix  - Auteur Compositeur canadien (1914 -    ) E5 100

LEFEBVRE Place Marcel  - Lt de l'escadrille Normandie-Niemen C4/D4 55

LÉGER Rue Fernand  - Peintre français (1881 - 1955) C7 430

LE MEL Rue Nathalie  E7 160

LÉNINE D18E
  Boulevard - Homme d'état, révolutionnaire soviétique (1870 - 1924) CDE9/F8/GHI9/I8 6120

LE QUELLEC Rue Madeleine - Résistante  (1905-2005) E5 151

LIBÉRATION Place de la G8 45

LICORNE  Impasse de la B2/B3 65

LILAS  Rue des                  D7 111

LIMAGNE Rue de          I7 112

LIMOUSIN Impasse du I6 211

LISBONNE Rue de C5 68

LONDRES Rue de         C5 170

LONGBOËL Rue du  - Lieu-dit F9 490

LORRAINE  Rue de    H7 172

LOZÈRE  Rue de H7 116

LURCAT Rue Jean - Peintre tapissier (1885 - 1979) F7 180

LUMIERE Rue des FRÈRES  - Industriels français inventeurs du Cinéma E6 192

LYS Rue des          D6 432

MACÉ avenue Jean  - Ecrivain français (1815 - 1894) C2 427

MADELEINE Rue  - Propriétaire stéphanais D2 232

MADRID Rue de                 C5 70

MADRILLET Rue du              A3/B3/C3/D3 1640

MAGNIER Rue du Docteur  - Ancien Maire de St ETienne du Ry H7/H8 546

MAGNOLIAS Rue des D6 83

MALLARMÉ Rue Stéphane - Poète français (1842 - 1898) B2 180

MALOT Rue Hector - Ecrivain français (1830 - 1907) C2 181

MANDELA Rue Nelson - Homme politique Sud Africain E5 110

MARAÎCHERS Allée des G8 130

MARE AUX DAIMS Avenue de la  - Lieu-dit D3/E3 800

MARE SANSOURE  Rue de la - Lieu-dit D1/E1/F1/G1 400

MARE DU MOULIN Rue de la  - Lieu-dit I8 72

MARGUERITES Rue des      D7 117

MARIDOR Rue Jean  - Aviateur français (1920 - 1944) D4 287

MARQUETTE Rue de la  - Lieu-dit D8 114

MARRONNIERS Rue des       D3/D4 370



9

DÉSIGNATION
Repère du 

plan

Longueur 
communale en 

mètre
19 MARS 1962  Place du - Indépendance de l'Algérie      H7 80

MARVINGT Rue Marie  Aviatrice (1875-1963) D2 138

MASQUERAY Rue Émile  - Dr École Sup. Sciences et Lettres à Alger G8 60

MAUPASSANT Rue Guy de  - Ecrivain français (1850 - 1893) B2 209

MAURIENNE  Rue de la    C3 75

MÉLIES Rue Georges - Pionnier du cinéma (1861 - 1938) C3 70

MERMOZ Rue Jean  - Aviateur français (1901 - 1936) D2 223

MICRASTERS Rue des  - Fossile D7 176

MIMOSAS  Rue des   D6/D7 266

MINERVOIS  Rue du        I7 195

MOLIÈRE Rue - Dramaturge français (1622 - 1673) A4 328

MONET Rue Claude - Peintre français (1840 - 1926) D5 225

MONTAND Rue Yves  - Chanteur Comédien français E5 140

MOOR Rue Georges de - Directeur de la Cotonière G9 129

MORAULT Rue du Docteur  - Ancien Maire de St Etienne du Ry G7 146

MORENO Rue Marguerite - Artiste C2 60

MORILLES  Rue des H7 105

MORVAN  Rue du     I7 153

MOSCOU  Rue de              C5 367

MOULIN Rue Jean  - Président Conseil National Résistance (1899 - 1943) C5/D5 330

MOUQUET  Rue Pierre - Adjoint au Maire, Instituteur E8 75

MUGUETS Allée des D6 52

MUSSET Rue Alfred de  - Ecrivain français (1810 - 1857) A3/B3 455

MYOSOTIS  Rue des              D6 148

NATIONS UNIES Place des C5

NAVARRE  Place de H8 233

NERUDA Rue Pablo  - Poète chilien (1904 - 1973) E5 180

NEWTON Avenue Isaac  - Physicien (1642 - 1727 ) E4/F4 1170

NICOLLE Rue Charles  - Bactériologiste français (1866 - 1936) B4 333

NOISETIERS Impasse des D4 100

NORMANDIE Rue de               H7/H8 306

NORMANDIE NIEMEN Rue - Escadrille Franco Soviétique 41-45 C4 115

NOYER des BOUTTIÈRES Rue du I6 1030

NUNGESSER ET COLI Rue  - Aviateurs français C4 611

OEILLETS  Rue des         D6/D7 222

ORÉE DU ROUVRAY  Rue de l'    C5/D5 450



10

DÉSIGNATION
Repère du 

plan

Longueur 
communale en 

mètre
PAPILLON Rue - Abbé de ST Etienne du Ry de 1855 à 1885 F8 166

PAPIN Rue Denis  - Inventeur français (1647 - 1714) B3 95

PARÉ Rue Ambroise  - Chirurgien français (1509 - 1590) E6 135

PARIS Rue de                    C8/D8/E8/F8 1830

PARMENTIER Rue  Antoine - Agronome et pharmacien français (1737 - 1813) H9 190

PASTEUR Rue Louis - Chimiste et Biologiste français (1822 - 1895) F8 66

PAUL Rue Marcel  - Résistant déporté, ministre PCF 45-47 D5 210

PAVEURS Allée des  - Vieille activité stéphanaise G8 70

PAVLOV Rue du Docteur  - Physiologiste russe (1849 - 1936) E6 170

PÉGASE Impasse B3 65

PÉGOUD Rue Adolphe D1/D2 253

PÉGUY Rue Charles - Ecrivain français (1873 - 1914) A3/B2 398

PENSÉES Rue des         E6 112

PERCHE  Rue du            I7/I8 292

PERCHOT Rue Claude - Dr d'usine, créateur de l'abri foyer D4 162

PERRIN Rue Jean  - Physicien français (1870 - 1942) B4 650

PETIT BOIS  Chemin du         G6/G7 540

PETIT CHAMP Rue du  - Lieu-dit C9 312

PHILIPE  Rue Gérard - Comédien français (1922 - 1959) C2 55

PIAF Rue Édith - Chanteuse française (1915 - 1963) E5 90

PICAN  Rue Germaine et André   Résistants (1901-2001/1901-1942)         D5 336

PICARDIE Rue de              H8 284

PINEL Rue Philippe - Médecin français (1745 - 1826) B4 107

PISSARRO Impasse Camille  - Peintre et graveur français (1830 - 1903) D5 106

PLANTE  Rue de la           E8 105

PLATANES Avenue des D7 416

PLEUROTTES Rue des H7 72

POITOU Rue du          I7 308

POLONCEAU Rue Barthélémy Camille  - Ingénieur français (1813 - 1859) C8 55

POMMIERS Impasse des D4 68

PONT DU MOULIN  Rue du       I8 130

PORT SAINT OUEN  Chemin du     H9/I10 300

POTTIER Rue Eugène  - Auteur Compositeur révolutionnaire (1816 - 1887) E7 154

POULAIN Rue              F7 124

POULMARC'H Rue Michel  - Résistant fusillé F9 550

PRAGUE Rue de          C5 137



11

DÉSIGNATION
Repère du 

plan

Longueur 
communale en 

mètre
PRE AUX BŒUFS Rue du  - Lieu-dit D9 379

PRÉ DE LA ROQUETTE Rue du I5/H6 675

PRIMEVÈRES Rue des        D7 381

PROUST Rue Marcel - Ecrivain français (1871 - 1922) B2 110

PROVENCE  Rue de     H8 157

PYRÉNÉES Place des  C3

QUERCY Rue du   I7 140

QUESNET Impasse du B9/C9 155

RACINE Rue Jean  - Poète dramatique français (1639 - 1699) B4 363

RAIMU Rue Jules  - Acteur français (1883 - 1946) C2 140

RASPAIL Rue François   - Homme politique français (1794 - 1878) A4 294

RAVEL Rue Maurice  - Compositeur français (1875 - 1937) D1 86

RECLUS Rue Elisée  - Ecrivain et géographe (1830 - 1905) E7 110

RENAN Rue Ernest  - Ecrivain français (1823 - 1892) B2/C3 832

RÉPUBLIQUE Rue de la   E8/F8 880

LES PINS Résidence D1 222

ROUVRAY Résidence Du D2 351

RIESCH  Rue                G9 125

RIMBAUD Rue Arthur  - Poète français (1854 - 1891) C2 125

ROBESPIERRE  avenue  Max. de  - Révolutionnaire français (1758 - 1794) C3/D3 696

ROBIN Rue Mado Chanteuse française ( 1918-1960) E5 78

ROLLAND Rue Romain  - Ecrivain français (1866 - 1944) C2 214

ROME  Rue de                 C5 101

RONDEAUX Rue Jean  - Historien, conseiller général (1774 - 1864) E6/E7/F8 771

ROSES  Rue des            D6 150

ROSTAND Rue Edmond  - Auteur dramatique français (1868 - 1918) C2 232

ROUERGUE Rue du I7 182

ROUSSEAU Rue Jean-Jacques  - Ecrivain et philosophe (1712 - 1778) F8 254

ROUSSILLON Rue du           I8 271

ROUX Rue du Docteur  - Médecin français (1853 - 1933) B3/B4 137

RUTHERFORD Rue Ernest - Physicien anglais (1871 - 1937) E5 100

SAINT-ADRIEN Rue de        G8/G9 360

SAINT-ÉXUPERY Avenue de  - Aviateur et écrivain (1900 - 1944) D3/D4/D5 1050

SAINT-JUST Rue Louis de - Révolutionnaire français (1767 - 1794) C2 173

SAINTONGE  Rue de  - Province de l'Ouest de la France I8 152

SAINT-SAËNS  Rue Camille - Compositeur pianiste (1835 - 1921) C2 210



12

DÉSIGNATION
Repère du 

plan

Longueur 
communale en 

mètre
SAINT-YON Avenue de C7 198

SAINT-YON  Rue de               C7/D7 167

SALENGRO Rue Roger  - Ministre du Front Populaire (1890 - 1936) F7/F8 264

SAND Rue Georges  - Femme de Lettres française (1804 - 1876) B2 191

SANTOS-DUMONT Rue Albert - Ingénieur et aéronaute brésilien (1873 - 1932) D4 114

SEGUIN Rue Marc  - Ingénieur français (1783 - 1875) D8 125

SEINE  Rue de                I8/I9 558

SÉMARD Place Pierre - Syndicaliste résistant fusillé (1887 - 1942) D7 0

SÉMARD Rue Pierre - Syndicaliste résistant fusillé (1887 - 1942) D6/C7 1058

SEMMELWEIS Rue du Docteur  - Médecin hongrois (1818 - 1865) E6 318

SEVESTRE Rue               E8 55

SIGNORET Rue Simone  Actrice (1921-1985) C3 180

SISLEY Impasse Alfred  - Peintre anglais (1839 - 1899) D5 110

SOLOGNE Rue de                 I7/I8 204

SOLOMON Rue Jacques  - Résistant, fusillé le 23 Mai 1942 (1908 - 1942) E6 152

SORANO Rue Daniel  - Acteur de théâtre français C2 140

STALINGRAD Rue de  - 1ère Victoire sur le Nazisme (42-43) E6 526

STENDHAL Rue  - Ecrivain français (1783 - 1842) B2 212

STOCKHOLM  Rue de            C4/C5 975

TAILLIS Chemin du I6 300

TARENTAISE  Rue de la            C3 115

TESLA Rue Nikola  - Inventeur du moteur à induction (1857 - 1943 ) E6 310

TISSERANDS Allée des G7 80

TOURAINE Rue de               I7 187

TRUFFAUT Place François - Cinéaste français ( 1932 - 1984) C3 200

UNIVERSITÉ Avenue de l' E3/E2/E1 1400

VAILLANT COUTURIER Rue Paul  - Journaliste et homme politique (1892 - 1937) F7/F8 351

VAILLANT Rue Edouard  - Socialiste français (1840 - 1915) F7/F8 388

VAL L'ABBÉ Avenue du  - Lieu-dit F7/G7 890

VALLÉE Rue Marius - Résistant déporté (1898 - 1942) B4 204

VALLES Rue Jules - Ecrivain journaliste révolutionnaire (1832 - 1885) C2 186

VALLETTE Rue  - Elu au Comité Populaire de S.E.R. en 1947 E8 74

VANOISE  Rue de la  C3 70

VARLIN Rue Eugène  - Révolutionnaire français (1839 - 1871) E7 200

VÉDRINES Rue Jules  - Aviateur français (1881 - 1919) D3/D4 253

VELAY  Rue du  G7/H7/I7 1040



13

DÉSIGNATION
Repère du 

plan

Longueur 
communale en 

mètre
VENTE OLIVIER Rue de la    I6 410

VERCORS  Impasse du - Maquis français (40-44) I6 130

VERDUN  Rue de   G8 395

VERLAINE  Rue Paul - Poète français (1844 - 1896) A3/B3 503

VEXIN  Rue du                H7/I7 561

VIENNE  Rue de  C5 130

VIEUX CHARLES  Impasse le  - Avion de Guynemer B4/C4 88

VIOLETTES  Rue des    D7 257

VIVARAIS  Rue du     I7 120

VOSGES Rue des C3 210

WALLON Rue Henri  - Psychologue français (1879 - 1962) C3/D3 684

WASHINGTON Rue de           C5 128

WEBER Rue              H9 199

ZOLA Rue Émile  - Ecrivain français (1840 - 1902) H7 203

131 007         

431  voies ouvertes à la circulation publique soit : 131 kms


